
CUENTA PÚBLICA 2023
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
18 ENERGÍA

TOM CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA
(PESOS)

Concepto APROBADO MODIFICADO PAGADO

7,167,294,974 4,857,759,679 4,857,759,679TOTAL DE RECURSOS1/

3,669,803,337 2,971,868,687 2,837,921,428GASTO CORRIENTE

1,865,069,147 2,030,929,660 1,896,982,401SERVICIOS PERSONALES

1,804,341,190 902,279,793 902,279,793DE OPERACIÓN

0 0 0SUBSIDIOS

393,000 38,659,234 38,659,234OTRAS EROGACIONES

613,941,434 255,315,665 389,262,924PENSIONES Y JUBILACIONES

611,571,832 112,974,931 112,974,931INVERSIÓN FÍSICA

507,032,269 92,799,497 92,799,497BIENES MUEBLES E INMUEBLES

104,539,563 20,175,434 20,175,434OBRA PÚBLICA

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0COSTO FINANCIERO

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INTERNOS

0 0 0EXTERNOS

100,000,000 -73,236,474 -73,236,474EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 -273,122,254 -273,122,254POR CUENTA DE TERCEROS

100,000,000 199,885,780 199,885,780EROGACIONES RECUPERABLES

4,995,316,603 3,266,922,809 3,266,922,809SUMA DE EGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0ORDINARIOS

0 0 0EXTRAORDINARIOS

2,171,978,371 1,590,836,870 1,590,836,870DISPONIBILIDAD FINAL

0 0 0DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.
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